कार्यालय महानिदेशक, चिकित्सा शिक्षा एवं प्रशिक्षण, उत्तर प्रदेश, लखनऊ। संख्याः एम०ई०–3/2022/2 M62 लखनऊः दिनांक 2) अक्टूबर 2022

नेशनल बोर्ड आफ एग्जामिनेशन (एन०बी०ई०), नई दिल्ली द्वारा नीट पी०जी० 2022 के संबंध में जारी संशोधित कट—ऑफ के कम में पी०एम०एच०एस० संवर्ग के एम०बी०बी०एस० डिग्रीधारी चिकित्साधिकारियों को वेटेज प्रदान किये जाने के संबंध में आवश्यक सूचना।

नेशनल बोर्ड आफ एग्जामिनेशन (एन०बी०ई०), नई दिल्ली द्वारा नीट पी०जी० 2022 के संबंध में संशोधित कट—ऑफ जारी की गयी है (**छायाप्रति संलग्न**)।

अतः नीट पी०जी० 2022 के माध्यम से चयनित पी०एम०एच०एस० संवर्ग के एम०बी०बी०एस० डिग्रीधारी चिकित्साधिकारियों को सूचित किया जाता है कि एन०बी०ई० द्वारा जारी संशोधित कट—ऑफ के कम में वेटेज प्राप्त किये जाने संबंधी सूची महानिदेशक, चिकित्सा एवं स्वास्थ्य सेवायें, उ०प्र०, लखनऊ के माध्यम से दिनांक 25.10. 2022 को पूर्वान्ह 11:00 बजे तक इस कार्यालय को उपलब्ध कराना सुनिश्चित करें।

महानिदेशक।



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI

दिनांक: 20 अक्टूबर, 2022

सूचना

विषय: योग्यता पर्सेंटाइल को कम करने के बाद नीट-पीजी 2022 का संशोधित कट-ऑफ स्कोर

 नीट-पीजी 2022 का परिणाम 1 जून, 2022 को घोषित किया गया था। स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के पत्र संख्या V.11025/379/2022-MEP दिनांक 17 अक्टूबर, 2022 के अनुसार न्यूनतम योग्यता पर्सेंटाइल को निम्नानुसार कम कर दिया गया है:

CATEGORY	MINIMUM QUALIFYING CRITERIA AS PER INFORMATION BULLETIN	CUT-OFF SCORE AS PER INFORMATION BULLETIN (OUT OF 800)	REVISED MINIMUM QUALIFYING CRITERIA (as per MoHFW letter No.V.11025/379/2022- MEP dated 17 th October, 2022)	REVISED CUT-OFF SCORE (OUT OF 800)
General Category (UR/EWS)	50 th Percentile	275	25 th Percentile	201
UR-PwD	45 th Percentile	260	20 th Percentile	186
SC/ST/OBC (Including PwD of SC/ST/OBC)	40 th Percentile	245 परीक्षा	15 th Percentile	169

- 2. नीट-पीजी 2022 सूचना बुलेटिन में उल्लिखित पात्रता मानदंडों को पूरा करने के लिए उम्मीदवारी विशुद्ध रूप से अनंतिम है।
- 3. यह ध्यान दिया जा सकता है कि 01-06-2022 को प्रकाशित नीट-पीजी 2022 रैंक में कोई बदलाव नहीं हुआ है।



एनबीईएमएस



आयुर्विज्ञान में राष्ट्रीय परीक्षा बोर्ड, नई दिल्ली NATIONAL BOARD OF EXAMINATIONS IN MEDICAL SCIENCES, NEW DELHI

Dated: 20th October, 2022

NOTICE ****

<u>Subject: Revised cut-off scores of NEET-PG 2022 after lowering of qualifying percentiles</u>

 The result of NEET-PG 2022 was declared on 1st June, 2022. In accordance with the Ministry of Health & Family Welfare, Govt. of India letter No. V. 11025/379/2022-MEP dated 17th October, 2022, the minimum qualifying percentiles have been lowered as follows:

CATEGORY	MINIMUM QUALIFYING CRITERIA AS PER INFORMATION BULLETIN	CUT-OFF SCORE AS PER INFORMATION BULLETIN (OUT OF 800)	REVISED MINIMUM QUALIFYING CRITERIA (as per MoHFW letter No.V.11025/379/2022- MEP dated 17 th October, 2022)	REVISED CUT-OFF SCORE (OUT OF 800)
General Category (UR/EWS)	50 th Percentile	275	25 th Percentile	201
UR-PwD	45 th Percentile	260	20 th Percentile	186
SC/ST/OBC (Including PwD of SC/ST/OBC)	40 th Percentile	245	15 th Percentile	169

- 2. Candidature is purely provisional subject to fulfilment of eligibility criteria as mentioned in the NEET-PG 2022 Information Bulletin.
- 3. It may be noted that there is no change in the NEET-PG 2022 Rank as published on 01-06-2022.



NBEMS